
Salgótarján Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatal 
Szociális és Egészségügyi Iroda 

 

Ikt. szám: 5817-1/2008. 

 

J a v a s l a t 

a szociális ellátások rendjérıl szóló önkormányzati rendelet módosítására 
 

Tisztelt Közgyőlés! 
 

A Közgyőlés a 252/2007. (XII. 18.) Öh. sz. határozatában döntött a baglyasaljai városrészen, a 

Salgótarján, Petıfi út 92-94. szám alatt található intézményben („Baglyaskı” Idısek Otthona) 

az idıskorúak nappali ellátásának (20 férıhelyen), valamint az idıskorúak átmeneti 

elhelyezésének (10 férıhelyen) - a Nógrád Megyei Önkormányzattal kötött szolgáltatási 

szerzıdés útján - történı biztosításáról. Az idıskorúak átmeneti elhelyezése az önkormányzat 

beutaló határozata alapján lenne igénybe vehetı. 

 

A Salgótarján, Forgách A. út 88. szám alatti ingatlanon a Salgótarjáni Kistérség Többcélú 

Társulása három éves szociális fejlesztési programja keretében megvalósult beruházáshoz 

kapcsolódóan a Közgyőlés a 10/2008. (II. 12.) Öh. sz. határozatában döntött arról, hogy a 

fogyatékos személyek lakóotthoni ellátását az Egészségügyi – Szociális Központ keretén belül 

legalább 10 éven keresztül biztosítja. A Közgyőlés határozatával az intézmény alapító okirata 

is módosításra került. 

 

Az önkormányzat által nyújtandó „új” ellátások megkezdésének várható idıpontja – jogerıs 

mőködési engedélyek birtokában - a lakóotthon vonatkozásában 2008. július 1-jére, az 

idıskorúak nappali ellátása, valamint az idıskorúak átmeneti elhelyezése tekintetében 2008. II. 

félév elejére tehetı. 

 

A fentiek alapján szükséges az önkormányzat szociális rendeletének a módosítása, a 

rendeletben az ellátási formák megjelenítésére, az igénybevétel módjára vonatkozó 

rendelkezések szabályozása. 

 

A fentiek alapján kérem a Tisztelt Közgyőlést, hogy a szociális ellátások rendjérıl szóló 

12/2000. (III.27.) Ör. sz. rendelet módosításáról szóló rendeletet alkossa meg. 

 

Salgótarján, 2008. június 5. 
 
 

 H á r i  I l d i k ó  
 irodavezetı 



 2 

Salgótarján Megyei Jogú Város Közgyőlésének  

………/2008. (VI. 24.) rendelete 

a szociális ellátások rendjérıl szóló 12/2000. (III. 27.) Ör. sz. 

rendelet módosításáról 

 

Salgótarján Megyei Jogú Város Közgyőlése a helyi önkormányzatokról szóló 1990. évi LXV. 

törvény 16. § (1) bekezdésében biztosított jogkörében eljárva, az egyes szociális tárgyú 

törvények módosításáról szóló 2007. évi CXXI. törvény rendelkezéseire figyelemmel, a 

szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény (a továbbiakban: 

Szt.) 1. § (2) bekezdése alapján a szociális ellátások rendjérıl szóló 12/2000. (III. 27.) Ör. sz. 

rendeletének (a továbbiakban: Rendelet) módosítására az alábbi rendeletet alkotja. 

 

1. § 

 

A Rendelet 29. § (1) bekezdése helyébe az alábbi rendelkezés lép: 

„(1) Az önkormányzat a rendeletében szabályozott alapszolgáltatások megszervezésével 

segítséget nyújt a szociálisan rászorulók részére saját otthonukban és lakókörnyezetükben 

önálló életvitelük fenntartásában, valamint egészségi állapotukból, mentális állapotukból vagy 

más okból származó problémáik megoldásában, továbbá azon rászoruló személyeknek, akikrıl 

az életkoruk, egészségi állapotuk, valamint szociális helyzetük miatt az alapszolgáltatás 

keretében nem lehet gondoskodni, a rendeletben szabályozott egyes szakosított ellátási formák 

esetén állapotuknak és helyzetüknek megfelelı ellátást nyújt.”  

 

2. § 

 

A Rendelet 29. § (2) bekezdése helyébe a következı rendelkezés lép: 

„(2) A személyes gondoskodás keretében biztosított szociális ellátási formák: 

a ) szociális alapszolgáltatások: 

aa) étkeztetés, 

ab) házi segítségnyújtás, 

ac) jelzırendszeres házi segítségnyújtás, 

ad) családsegítés, 

ae) pszichiátriai betegek és szenvedélybetegek közösségi ellátása, 

af) támogató szolgáltatás, 

ag) nappali ellátás 



 3 

- idısek klubja, 

- fogyatékos személyek nappali ellátása. 

b) szakosított ellátás: 

ba) átmeneti elhelyezést nyújtó intézmény 

- hajléktalanok átmeneti szállása, 

- idıskorúak gondozóháza, 

bb) lakóotthon, 

- fogyatékos személyek ápoló – gondozó célú lakóotthona.” 

 
 

3. § 

 

A Rendelet 29. § (4) bekezdése helyébe a következı rendelkezés lép: 

„(4) Az önkormányzat a szociális ellátási formák közül a házi segítségnyújtást, a 

jelzırendszeres házi segítségnyújtást, a családsegítést, a pszichiátriai betegek és 

szenvedélybetegek közösségi ellátását, a támogató szolgáltatást a Salgótarjáni Kistérség 

Többcélú Társulása által fenntartott Kistérségi Szociális és Gyermekjóléti Szolgáltató Központ 

útján, az idısek nappali ellátását idısek klubja keretében a Salgótarjáni Kistérség Többcélú 

Társulása által fenntartott Kistérségi Szociális és Gyermekjóléti Szolgáltató Központ útján, 

valamint az önkormányzat és a Nógrád Megyei Önkormányzat között létrejött szolgáltatási 

szerzıdés alapján, az idıskorúak átmeneti elhelyezését idıskorúak gondozóháza keretében a 

Nógrád Megyei Önkormányzattal kötött szolgáltatási szerzıdés alapján, a további szociális 

ellátási formákat pedig az önkormányzat által mőködtetett intézmény, az Egészségügyi – 

Szociális Központ keretei között biztosítja.” 

 

4. § 

 

A Rendelet 29. § -a a következı (5) –(8) bekezdésekkel egészül ki, ezzel egyidejőleg a 

korábbi (5) bekezdés számozása (9) bekezdésre módosul : 

 

„(5) A fogyatékos személyek ápoló – gondozó célú lakotthonában történı ellátás , valamint az 

idıskorúak átmeneti elhelyezésének ellátása iránti kérelmeket két példányban, Salgótarján 

Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatal Szociális és Egészségügyi Irodáján – az erre a célra 

rendszeresített formanyomtatványon – kell benyújtani. 

 



 4 

(6) A fogyatékos személyek ápoló – gondozó célú lakóotthona és az idıskorúak átmeneti 

elhelyezése esetében az intézményi jogviszony keletkezését a polgármester átruházott 

hatáskörben hozott határozata alapozza meg, az ellátások iránti kérelemrıl az intézmény 

vezetıje dönt.  

 

(7) Az intézményi jogviszony megszüntetésére vonatkozó kérelmet az intézmény vezetıjénél 

kell benyújtani, aki azt 8 napon belül megküldi a Polgármesteri Hivatal Szociális és 

Egészségügyi Irodájához. 

 

(8) A rendeletben meghatározott további személyes gondoskodást nyújtó szociális ellátások 

igénybevétele az adott ellátást nyújtó intézménynél kérelmezhetı.” 

 

5. § 

 

Záró rendelkezések 

 

(1) Jelen rendelet 2008. július 1-én lép hatályba. 

(2) Jelen rendelet hatályba lépésével egyidejőleg a Rendelet 3. § (1) bekezdésének harmadik 

mondata, valamint a Rendeletet módosító 9/2005. (II. 15.) Ör. sz. rendelet 1. §-a, a 17/2007. 

(VI. 26.) rendelet 11. §-a és a 13. § (2) bekezdésében a Rendelet 29. § (2) bekezdés ae) pontját 

hatályon kívül helyezı része, a 8/2008. (II. 12.) rendelet 6. §-a és a 12. § (2) bekezdésében a 

Rendelet 29. § (2) bekezdés af) pontját hatályon kívül helyezı része hatályát veszti. 

 

Salgótarján, 2008. június 24. 

 

 

 Székyné dr. Sztrémi Melinda dr. Kádár Zsombor 
 polgármester  jegyzı 
 



 5 

Általános indokolás 

a szociális ellátások rendjérıl szóló 12/2000. (III. 27.) Ör. sz. rendeletet módosító 

……/2008. (VI. 24.) rendelethez 

 
A Közgyőlés a 2007. december 18-án, illetve a 2008. február 12-én tartott ülésein döntött az 

idıskorúak nappali ellátásának, valamint az idıskorúak átmeneti ellátásának a Nógrád Megyei 

Önkormányzattal kötött szolgáltatási szerzıdés útján – a „Baglyaskı” Idısek Otthonában 

(Salgótarján, Petıfi út 92-94.) - történı biztosításáról, illetve a Salgótarjáni Kistérség Többcélú 

Társulása három éves szociális felzárkóztató programja keretében a Salgótarján, Forgách A. út 

88. szám alatt megvalósult beruházáshoz kapcsolódóan, a fogyatékos személyek 

lakóotthonának az Egészségügyi – Szociális Központ szervezeti keretén belüli mőködtetésérıl.  

 

Az ellátások megkezdésének tervezett idıpontja a lakóotthon vonatkozásában 2008. július 1-

jére, a másik két ellátási forma tekintetében 2008. II. félév elejére várható. A mőködési 

engedélyek megszerzése iránti eljárások folyamatban vannak. 

 

Mindezek alapján indokolt az önkormányzat által a közel jövıben biztosítandó további 

ellátások megnevezésének, igénybevételük módjának rendeletben való meghatározása. 

 
 

Részletes indokolás 

a rendelet 1-4. §-aihoz 

 
A jelzett paragrafusok tartalmazzák az önkormányzat által biztosított szociális ellátási 

formákat, valamint az azok igénybevételének módjára vonatkozó szabályozást. 

 

a rendelet 5. §-ához 

 

Ez a paragrafus a hatályba léptetı és a hatályon kívül helyezı rendelkezéseket tartalmazza.  

 
 


